## ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG DES AMTES SIEK

Die Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Hoisdorf findet am Dienstag, den 24.09.2024 um 19:30 Uhr, Gemeindebüro Hoisdorf - Altes Pastorat, Oetjendorfer Landstraße 19 b, 22955 Hoisdorf, statt.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

- 1 Begrüßung der Mitglieder und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Anträge zur Tagesordnung
- 3 Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 29.07.2024
- 4 Beratung über Erstattung von Elternbeiträgen für die Waldpiraten Kita Hoisdorf während außerordentlicher Gruppenschließungen für das KiTa-Jahr 2024/2025
- 5 Verpflegungsgebühren Waldpiraten Kita Hoisdorf ab 2025
- Änderung der Satzung über die Benutzung und Erhebung der Elternbeiträge der gemeindeeigenen Kindertageseinrichtung der Gemeinde Hoisdorf (Kindertageseinrichtungssatzung) zum 01.01.2025
- 7 Benutzungs- und Verpflegungsgebühren Offene Ganztagsschule Hoisdorf ab 01.02.2025
- Änderung der Satzung der Gemeinde Hoisdorf für die Einrichtung "Offene Ganztagsschule" ab 01.02.2025
- 9 Änderung der Schülerbeförderungssatzung des Kreises Stormarn ab 01.09.2024 -Schülerbeförderung zur Grundschule Hoisdorf
- 10 3. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Hoisdorf
- 11 Neufassung der Entschädigungssatzung der Gemeinde Hoisdorf
- 12 Zuwendungsantrag Sozialverband Deutschland, Ortsverband Hoisdorf für 2025
- 13 Anfragen und Mitteilungen

## Nichtöffentlicher Teil

- 14 Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 29.07.2024
- 15 Anfragen und Mitteilungen

Die Sitzung ist öffentlich, sofern nicht zu einzelnen Punkten der Tagesordnung die Öffentlichkeit ausgeschlossen wird. Vorlagen zu den öffentlichen Punkten können – soweit vorhanden – im Internet unter www.amtsiek.de im Bürgerinformationssystem eingesehen werden.

Zeit, Ort und Tagesordnung der Sitzung werden hiermit örtlich bekanntgemacht.

Amt Siek Der Amtsvorsteher